山东省人力资源和社会保障厅
关于对2019年山东省有突出贡献的中青年
专家公示考察人选进行公示和考察的通知

[bookmark: _GoBack]各市人力资源社会保障局，各有关部门、单位：：
根据《山东省有突出贡献的中青年专家选拔管理办法》（鲁政办发〔2017〕43号）规定和《关于做好2019年度山东省有突出贡献的中青年专家推荐选拔工作的通知》要求，我们组织了2019年山东省有突出的中青年专家推荐选拔工作。经逐级推荐选拔，答辩、评审委员会评审，从全省申报推荐的人选中，推荐出2019年山东省有突出贡献的中青年专家公示考察人选120名。为进一步增强选拔工作的透明度，广泛征求意见，接受社会监督，决定自2019年11月6日起，对公示考察人选进行公示和考察。现将有关事项通知如下：
一、公示。在山东省人力资源社会保障厅门户网站（http://www.sdhrss.gov.cn）和专家所在单位同时公示。省人力资源社会保障厅公示期限为2019年11月6日—19日。所在单位可以采取在显要位置张贴公示公告，单位网站、内部局域网同时公示等多种易于周知的方式公示，公示内容包括公示公告、本通知和通过山东省人事人才一体化管理信息系统平台生成的公示考察人选的《专家情况登记表》（涉及个人隐私、工作秘密的信息和内容可以不公开）。公示期为10个工作日（2019年11月22日前结束）。如对公示考察人选有异议，可在公示期内向单位人事处（科）、上级主管部门、省人力资源社会保障厅或纪委监委部门反映（信函以当地邮戳时间为准）。反映问题要实事求是，电话和信函应告知真实姓名和联系方式。对线索不清的匿名电话和匿名信函，公示期间不予受理。
二、考察。重点考察本人的政治表现、敬业精神、廉政情况、业绩和成果等。考察时，要听取所在单位对其综合表现情况及公示情况的介绍，听取所在单位或上级纪委监委部门（根据公示考察人选的人事管理权限确定）对其廉政情况的介绍，与所在单位3—5名专业技术人员个别谈话，查看反映其本人业绩和成果的证书、实物等。考察原则上实行属地化管理、分工负责，省人力资源社会保障厅委托各市人力资源社会保障局负责对本市除科技副职外的公示考察人选和所在地（济南除外）中央、省直部门（单位）公示考察人选（含科技副职）的考察。驻济南的中央、省直部门（单位）公示考察人选（含科技副职）由省人力资源社会保障厅和济南市人力资源和社会保障局共同组织考察。对科技副职人选的考察，按照其人事关系所在单位分工组织，挂职地所属市人力资源社会保障局配合提供挂职期间工作情况。
三、有关要求。各市、各有关部门（单位）和专家所在单位要按照规定要求认真做好公示和考察工作，认真受理对公示考察人选的举报和情况反映，仔细调查核实有关情况。考察结束后，考察组对每个公示考察人选写出500字左右的考察材料，以市为单位对分工负责的所有公示考察人选写出公示和考察情况报告，于2019年11月29日前报省人力资源社会保障厅人才开发处。
省人力资源社会保障厅接访时间：工作日8:30—11:30，13:00—17:00。
  接访地点：省人力资源社会保障厅人才开发处
  联系电话：(0531-) 82957098
 联 系 人：程绍明
 电子邮箱：csmrst@shandong.cn
 地  址：济南市解放东路16号 250014

附件：1．2019年山东省有突出贡献的中青年专家公示考察人选名单
         2．关于2019年山东省有突出贡献的中青年专家公示考察人选的公示公告（式样）

山东省人力资源和社会保障厅
2019年11月6日